
Na statku str. 6-7
Je prasátko špinavé?
Proč slepice polyká kamínky? 
Proč má kráva mléko?
Proč kůň spí vestoje?
Co se dělá s ovčí vlnou?

'W

V trávě str. 8-9
Kolik nohou má pavouk?
Kolik teček má beruška?
Kdo je  v mraveništi?
Kolik nohou má stonožka? 
Proč má hlemýžď ulitu?
Z čeho se vylíhne motýl?

Neuvěřitelné rekordy
str. 10-11

V
Gepard
Jepice
Koník Falabella 
Buvol indický 
Želva 
Pštros
Plejtvák obrovský

3 & -

Na pláži str. 12-13
Proč má pelikán tak obrovský zobák?
Jak je  to s ulitou raka poustevníčka? 
Kolik ramen má mořská hvězdice? 
Co je  to mořská okurka?
Proč má krab klepeta?

- 4

4.

M m oři str. 14
Jak to, že delfín vystřikuje z hlavy 
proud vody?
Proč žijí delfíni ve skupinách?

Záhady v hlubinách 
moře str. 15

Kolik má chobotnice chapadel? 
Kolik má žralok zubů?
Může mořský koníček cválat? 
Má medúza mozek?
Je ryba klaun legrační?

Všude je srst a chlupy
str. 16-17

Angorský králík 
Jak
Angorská koza 
Pes komondor
Pavouk Jt
Znáš nějaké zvíře, které nemá 
vůbec žádné chlupy ani srst? ^

4  <©> í
V savaně str. 18-19

Proč mají zebry pruhy?
Proč má žirafa dlouhý krk?
К čemu má lev hřívu?
Proč má slon kly?
Umí hroch plavat?
Jak loví hyeny?
Proč gazely dokážou tak rychle běhat? 
Jsou lvi dobrými lovci?
Co dělá slon chobotem7
Které zvíře se schovává v krokodýlí tlamě?

й



.
Podivná zvířata

str. 20-21
Krtek hvězdonosý 
Okapi 
Ptakopysk 
Ježura 
Narval 
Kladivoun

V Austrálii str. 24-25
Jak to, že klokan skáče tak vysoko? 
Proč má klokan kapsu?
Proč koala nosí mládě na zádech? 
Je tasmánský čert zvíře?
Umí emu létat?

Mazaná zvířata str. 26-27
Sépie
Skunk
Ježík
Chřestýš

V amazonské džungli
str. 22-23

Umí papoušek mluvit?
Čím se živí piraňa?
Kdo je  kolibřík?
Které zvíře je  nejlínější?
Proč má kosman dlouhý ocas?
Proč má mravenečník dlouhý čenich?

J &

Na poušti str. 28
Jaký je  rozdíl mezi drabařem 
a dromedárem?
К čemu mu slouží hrby?

m
Správně, nebo špatně? str. 29
Páv používá ocasní pera jako 
ochranu před sluncem.
Panda je  druh medvěda.
Tygr žije v Africe. jininjFiljgnff ~
Houba mořská je  zvíře.
Bobr dokáže pokácet strom.

ŕ
Na pobřeží ledových 

oceánů str. 30-31
Mají všichni jeleni karibu parohy? 
Proč je  lední medvěd bílý?
Je tuleňům ve vodě zima?
К čemu mají mroži velké kly?
Je rypouš sloní vzdáleným 
bratrancem slona?
Jsou alkouni z Antarktidy, 
nebo odjinud?

m
Velký zvířecí kvíz

str. 32-33


